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نگرانی روسیه از نفوذ چین در قطب شمال

یك كارشناس ژاپنی مدعی شد، رزمایش اخیر روسیه در دریای ژاپن برای جلوگیری از ورود چین به قطب شمال بوده

است
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به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا، روزنامه &#39;گلوبال تایمز&#39; چاپ پكن در مقاله ای با اشاره به رزمایش ماه گذشته نیروهای نظامی روسیه در دریای ژاپن از قول یك كارشناس ژاپنی این

موضوع را طرح كرد.

این مقاله می نویسد، روسیه در ماه گذشته در نزدیكی شبه جزیره &#39;كامچاتكا&#39; رزمایش بزرگ و گسترده دریایی اجرا كرد كه در جریان آن هواپیماهای جنگی و كشتی های نظامی روسیه به

دور ژاپن گشت زدند.

این امر در ابتدا موجب ناخرسندی ژاپن را فراهم آورد اما اخیرا برخی از رسانه های ژاپنی تفسیری جدید از تحركات نظامی روسیه در دریای ژاپن ارائه می كنند.

براساس این مطالب عملیات و تحرك نظامی روسیه در دریایی اوفوتسك ( Okhotsk) با هدف هشدار دادن به چین و اقدامی دفاعی در مقابل پكن بوده است.

در ادامه این گزارش نویسنده به نقل از روزنامه اخبار اقتصادی ژاپن به تحلیل ترس روسیه از تهدید چین پرداخته و می نویسد: در ماه گذشته میلادی 24 فروند كشتی نظامی روسیه از آبراه واقع در

بین جزیره &#39;هوكایدو&#39; ژاپن و جزیره &#39;ساخالین &#39;روسیه عبور كردند.

هدف از این اقدام ، برگزاری بزرگترین رزمایش مشترك بین ژاپن و روسیه بعد از جنگ جهانی دوم بود.

به گفته دیپلمات های روسی و ژاپنی این رزمایش مشترك به درخواست مسكو صورت پذیرفت و پیدا است كه با هدف ترساندن ژاپن نبوده بلكه هدف از آن نیروی دریایی چین بوده است كه با

سرعت به سوی دریاهای آزاد در حال گسترش است.

در ادامه این مقاله آمده است: مسئولین تدوین استراتژی روسیه در دیداری گفته اند، سربرآوردن چین برای روسیه نیز یك تهدید به شمار می رود.

رییس مركز تحقیقات دفاعی ژاپن نیز در این مورد اظهار نظر كرده و گفته است هدف از افزایش تجهیزات و امكانات نظامی روسیه در شرق دور برخلاف اظهارات علنی آنها كه گفته اند بر علیه ژاپن

بوده است در اصل برای دفاع در مقابل چین است و این به معنای ارسال تلویحی این پیام به پكن است كه روسیه اجازه ی ورود به اوفوتسك را به چین نمی دهد .

نویسند ژاپنی مقاله در مورد دلیل هوشیاری بالای روسیه در مقابل چین می نویسد: دلیل اصلی آن فقط حفظ حقوق و منافع بزرگ قلمر دریایی قطب شمال از سوی روسیه است.

تخمین ها حاكی است كه دریای قطب شمال حدود 20 درصد از منابع طبیعی جهان را در خود جای داده كه توسعه و برداشت آنها امكان پذیر شده است.

چین اخیرا بزرگترین كشتی یخ شكن دنیا را خریداری و در پی خرید دومین كشتی یخ شكن می باشد.

در این رابطه منابع ارتش روسیه گفته اند، چین به منظور گرفتن سهمی از كیك بزرگ قطب شمال در نظر دارد قدم به این منطقه بگذارد.
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